
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Determina n° 29 del 05/05/2014

OGGETTO: Piano di rientro dei debiti nei confronti della Società d'Ambito A.T.O. ME 4 S.pA. al
31/12/2011 -Liquidazione 1° Annualità.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:
Che questo Comune con deliberazione Consiliare n° 32 del 30/10/2012 ha proceduto a prendere
atto ed approvare il piano di rientro dei debiti al 31/12/2011 riscontrati nei confronti della Società
d'Ambito ATO ME 4 s.p.a. per l'importo complessivo pari ad € 383.551,07;
Che con nota prot. n° 9151 del 15/11/2012 la Società d'Ambito ATO ME 4 s.p.a. ha inoltrato la
circolare n° 2 del 10/11/2012 dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica
Utilità al fine di predisporre ulteriore atto deliberativo del Consiglio Comunale finalizzato ad
ottenere l'anticipazione di cassa da parte della Regione Siciliana del debito maturato da questo Ente
nei confronti della Società ATO ME 4 s.p.a. al 31/12/2011;
Che con delibera di Consiglio Comunale n° 40 del 13/12/2012 è stato approvato il piano di rientro
del debito nei confronti della Società ATO ME 4 ai sensi della circolare n° 2 del 10/11/2012;
Visto l'accordo programmatico firmato in data 21/06/2013 tra il Dipartimento Regionale
dell'Acqua e dei Rifiuti, i Comuni Soci ATO ME 4 è la stessa ATO ME 4, richiedenti le
anticipazioni di cui alla sopraccitata L.R. 9/2010 art. 19 comma 2/bis e s.m.i.;
Dato Atto che la somma da restituire alla Regione Sicilia per l'importo complessivo di €
383.551,07 sarà suddivisa in dieci annualità di € 38.355,11 cadauna;
Vista la nota n° 14.766 del 14/04/2014 assunta agli atti del ns. Ente al Prot. n° 2828 del 24/04/2014
nella quale veniva richiesto il versamento dell'annualità pari ad€ 38.355,11;
Ritenuto quindi di dover provvedere, sulla scorta di quanto sopra descritto, a procedere alla
liquidazione della superiore somma pari ad€ 38.355,11 quale annualità 2013 meglio dettagliata nel
piano di rientro;
Visto l'Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Richiamare la premessa e la narrativa del presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale:

Impegnare con il presente atto la somma di € 38.355,11 per il pagamento dell'annualità 2013 in
ottemperanza al piano di rientro disposto su n° 10 annualità;

Liquidare, per i motivi, meglio espressi in premessa, la somma di € 38.355,11 quale annualità
2013 meglio dettagliata nel piano di rientro;



Di dare atto che la comprensiva somma di € 38.355,11 trova imputazione al Titolo 3
Funzione 09 Serv. 05 Interv. 01 del bilancio 2013;

Di effettuare il pagamento dell'annualità con la seguente modalità:
Somma da versare sul capitolo di entrata n° 5414 capo XVI, di questo Dipartimento con il
seguente IBAN IT69O0200804625000300022099

Trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria e all'Albo pretorio on line per la relativa
pubblicazione e copia quietanza all'Assessorato Regionale dell'Energia e dei servizi di
pubblica utilità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti;

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
/ / (Rag, I>é Salfto Giuseppe)


